
Iter 677/21 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. DPB006/36 del 21.1.2021 

DIPARTIMENTO  Risorse  

SERVIZIO  Entrate 

UFFICIO  Gestione Ordinaria Tassa Automobilistica  

 
OGGETTO: Modifica Gruppo di lavoro per la predisposizione e controllo delle procedure di bando e di 

contratto, per il supporto al RUP nelle operazioni di gara e nell’esecuzione del contratto, per la direzione 

dell’esecuzione e la collaborazione alle predette attività per la procedura di “Affidamento dei servizi a 

monte e a valle del recapito degli atti tributari della Regione Abruzzo”. CIG 844493874B 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- ai sensi della Legge n. 241/’90 e ss.mm.ii., e del D.Lgs. 50/’16 e ss.mm.ii, con determinazione DPB006/364 

del 27.11.2020 sono stati individuati, nominati e incaricati i componenti del Gruppo di lavoro  per la 

predisposizione e controllo delle procedure di bando, per il supporto al RUP nelle operazioni  di gara e 

nell’esecuzione del contratto,  per la direzione dell’esecuzione, la verifica di conformità e la 

collaborazione alle predette attività per l’Affidamento dei servizi a monte e a valle del recapito degli 

atti tributari della Regione Abruzzo”. CIG 844493874B dando altresì atto che alcune delle seguenti 

attività avevano già avuto regolare inizio e svolgimento; 

- all’interno del predetto gruppo di lavoro i funzionari del Servizio Entrate dott.ssa Lorena D’Ercoli e il dott. 

Enrico Mancini sono stati individuati e incaricati rispettivamente quale direttore dell’esecuzione e 

supporto al RUP nella fase di esecuzione per la predisposizione dei provvedimenti di spesa; 

 

DATO ATTO che: 

-  con DPB/07 del 12.01.2021 stato disposto il conferimento della responsabilità dell’Ufficio Gestione 

Ordinaria Tassa Automobilistica Regionale alla dott.ssa Cinzia De Micheli 

 -  con DPB/08 del 13.01.2021 è stato disposto il trasferimento presso il Dipartimento Risorse della dott.ssa 

Cinzia De Miche; 

-  che la “Gestione dei rapporti con gli enti e operatori economici in convenzione per la riscossione ordinaria: 

verifica dell’attività svolta, riscontro e liquidazione dei relativi compensi e rimborsi spese” rientra nelle 

attribuzioni dell’Ufficio Gestione Ordinaria Tassa Automobilistica; 

 

RITENUTO 

-  di dover modificare la composizione del gruppo di lavoro istituito con DPB006/364/2020 per la parte 

afferente all’esecuzione del contratto, ancora da stipularsi, eliminando l’incarico di supporto al RUP 



conferito al dott. Mancini e sostituendo il Direttore dell’esecuzione Dott.ssa Lorena D’Ercoli, ivi inclusa la 

verifica di conformità spettante al medesimo, con la dott.ssa Cinzi De Michele; 

- Di dover dare atto che il presente provvedimento ha valore di formale incarico; 

 

ACQUISITI per le vie brevi i consensi delle suddette funzionarie 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le relative Linee Guida dell’ANAC; 
- la L.R. n. 77/1999  e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

- di modificare  il Gruppo di lavoro istituito con DPB006/364/2020 per la parte afferente all’esecuzione 

del contratto, ancora da stipularsi, eliminando l’incarico di supporto al RUP conferito al dott. Mancini 

e sostituendo il Direttore dell’esecuzione Dott.ssa Lorena D’Ercoli, ivi inclusa la verifica di conformità 

spettante al medesimo, con la dott.ssa Cinzia De Michele; 

- di dare atto ai sensi della Legge n. 241/’90 e ss.mm.ii., e del D.Lgs. 50/’16 e ss.mm.ii che il presente 

provvedimento ha valore di formale incarico alla dott.ssa Cinzia De Michele; 

- di notificare il presente provvedimento al dott. Enrico Mancini, alla dott.ssa Lorena D’Ercoli e alla 

dott.ssa Cinzia De Michele 

- di rinviare a successivi provvedimenti - da disporsi secondo le tempistiche indicate all’art. 8 del 
“Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016” approvato 
con DGR 591/208 e tenuto conto delle prestazioni effettivamente rese - la liquidazione ed il 
pagamento degli incentivi spettanti. 

 

Il Dirigente del Servizio Entrate 
(D.ssa Barbara Mascioletti) 

Firmato digitalmente 
 
         L’Estensore                                                                                                     Il Responsabile dell’Ufficio 
(Dott.ssa Barbara Mascioletti)                                                                             ( Dott.ssa Cinzia De Michele) 
                         Firmato elettronicamente 
 
 


